
事 務 連 絡 

  平成 30 年 5 月 21 日 

 

本会加盟（準加盟）団体事務局長 殿  

 

公益財団法人日本スポーツ協会  

事務局長  河内 由博 

 

 

スポーツ庁「スポーツ実施率向上のための行動計画（案）」の 

パブリックコメントの実施について（通知） 

 

平素より本会スポーツ推進事業に対し、格別のご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げ

ます。 

スポーツ庁においては、スポーツ審議会健康スポーツ部会において、国民のスポーツ実

施率の飛躍的向上に向けた方策について審議し、この度、別添資料のとおり、「スポーツ

実施率向上のための行動計画（案）」を取りまとめるとともに、今後の議論の参考とする

ために５月１７日（木）から５月３１日（木）の間でパブリックコメントを実施しており

ます。 

つきましては、貴団体をはじめとする多くのスポーツ団体関係者にご意見を賜りたく、

貴団体におかれましては、ご多忙の折とは存じますが、貴団体役職員等関係者に対して周

知いただきますとともに、貴団体加盟団体及び関係諸機関に対し、このパブリックコメン

トの実施をご周知いただきますよう、ご協力の程よろしくお願い申し上げます。 

なお、本件の詳細については、スポーツ庁ホームページにおいて公表されておりますの

でご覧ください。 

（ http://search.e-gov.go.jp/servlet/Public?CLASSNAME=PCMMSTDETAIL&id=18500

0982&Mode=0） 

 

（添付資料） 

・スポーツ庁からの事務連絡文書 

 ・意見公募要領 

 ・スポーツ実施率向上のための行動計画（案） 

 

 
≪本件に関するお問い合わせ先≫ 
公益財団法人日本スポーツ協会 
総務部企画調整課 
担当：金谷 
TEL：03-3481-2269 FAX：03-3481-2284 
e-mail：kikaku@japan-sports.or.jp 


